
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная школа № 63  

имени Героя Советского Союза Рихарда Зорге» 

(МБОУ «СОШ №63 имени Героя Советского Союза Рихарда Зорге) 

 

ПРИКАЗ 

 
25.09.2024 г.           № 254 

Об организации платных образовательных услуг 

 

Для удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги и привлечение 

дополнительных средств в ОУ в соответствии с Законом РФ «Об образовании», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 года №505 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с пунктом 2.5 Устава 

МБОУ «СОШ №63 имени Героя Советского Союза Рихарда Зорге» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить организатором дополнительных платных образовательных услуг 

Бердникову А.А., педагога-организатора. 

2. Организатору обеспечить разработку и утверждение программ, а также учебных 

планов (планов занятий) курсов и расписания занятий. 

3. Организатору подготовить предложения по составу персонала, привлекаемого к 

оказанию платных образовательных услуг, провести с ними индивидуальные 

беседы.  

4. Организатору 01.10.2024 г.: 

4.1. Представить смету необходимых затрат для организации и реализации 

указанных платных образовательных услуг, распределение предполагаемых 

доходов, а также расчёт цен на услугу. 

4.2. Организовать рекламу о предоставляемых платных образовательных услугах. 

4.3. Организовать согласование и подписание договоров с заказчиками платных 

образовательных услуг. 

4.4. Обеспечить подготовку учебных помещений, необходимого оборудования и 

оснащения. 

5. Организовать с 01.10.2024 года следующие платные образовательные услуги: 

5.1.«Эрудит» - Любимова О.В., учитель начальных классов,  

Ноговицина Л.П., учитель начальных классов, 

5.2.«Калейдоскоп знаний» - Маева М.В., учитель начальных классов, 

5.3.«Школа дошкольника» - Булдакова М.А., учитель начальных классов. 

6. Зачислить обучающихся на вышеизложенные программы (приложение 1). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

ИО Директора       Н.А. Мерзлякова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 
 


		2024-10-10T13:26:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА РИХАРДА ЗОРГЕ"




